
 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 155
 

Del  21/06/2022

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER

L`APPALTO CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO IN­

DU-STRIALE, NOLEGGIO, RICONDIZIONAMENTO E LOGISTI­

CA DI TESSILI E DIVISE E SOLO RICONDIZIONAMENTO DEL­

LA  MATERASSERIA  DELL`ASP  CITTA`  DI  PIACENZA,  E  IL

SERVIZIO  DI LAVAGGIO  INDUSTRIALE,  NOLEGGIO  E  RI­

CONDIZONAMENTO  DI  TESSILI  E  SOLO  RICONDIZIONA­

MENTO DELLA MATERASSERIA DELL`ASP AZALEA PER IL

PERIODO DI ANNI TRE A FAR DATA DAL VERBALE DI CON­

SEGNA. CIG: 9180163E26. NOMINA COMMISSIONE GIUDICA­

TRICE AI SENSI DELL`ART. 77 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. 

1



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia-Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER

L`APPALTO CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO IN­

DU-STRIALE, NOLEGGIO, RICONDIZIONAMENTO E LOGISTI­

CA DI TESSILI E DIVISE E SOLO RICONDIZIONAMENTO DEL­

LA  MATERASSERIA  DELL`ASP  CITTA`  DI  PIACENZA,  E  IL

SERVIZIO  DI LAVAGGIO  INDUSTRIALE,  NOLEGGIO  E  RI­

CONDIZONAMENTO  DI  TESSILI  E  SOLO  RICONDIZIONA­

MENTO DELLA MATERASSERIA DELL`ASP AZALEA PER IL

PERIODO DI ANNI TRE A FAR DATA DAL VERBALE DI CON­

SEGNA. CIG: 9180163E26. NOMINA COMMISSIONE GIUDICA­

TRICE AI SENSI DELL`ART. 77 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. 



Il DIRETTORE GENERALE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 95 del 26.04.2022 e s.m.  di indizione della gara per 

l’affidamento dell’appalto congiunto del servizio di lavaggio industriale, noleggio, ricondizionamen­

to e logistica di tessili e divise e solo ricondizionamento della materasseria dell’Asp Città di Pia­

cenza, e il servizio di lavaggio industriale, noleggio e ricondizionamento di tessili e solo ricondizio­

namento della materasseria dell’Asp Azalea per il periodo di anni tre a far data dal verbale di con­

segna  (CIG 9180163E26) con la quale venivano altresì approvati i documenti di gara;

Dato atto che:

- per l’appalto in oggetto il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più van­

taggiosa previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che in data 30.05.2022, ore 12.00, è scaduto il 

termine per la presentazione delle offerte;

- ai sensi dell’art. 17 del disciplinare di gara, la commissione giudicatrice è nominata, ai sensi del­

l’art. 77, comma 4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, dopo la scadenza del termine per la presentazione 

delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. tre membri, esperti nello specifico setto­

re cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Considerato che:

- entro il termine ultimo di presentazione delle offerte suindicato, sono pervenute due offerte tele­

matica sul Portale Appalti di Asp Città di Piacenza da parte delle seguenti società:

a) Lavanderia Industriale Cipelli S.r.l., c.f. 10340270155;

b) Lavanderia Industriale Mappanese (L.I.M. S.r.l.), c.f. 00594290017;

- la seduta per l’apertura della documentazione amministrativa delle partecipanti è stata fissata per 

il giorno 31.05.2022;

Richiamati inoltre:

- l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale, al comma 1, prevede che: “Nelle procedure di ag­

giudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il  

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista  

tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello spe­

cifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;

- l’art. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016, il quale recita che: “Fino alla adozione della disciplina  

in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice continua ad esse­

re nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto  

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate  

da ciascuna stazione appaltante”;

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche pos­

sedute (come risultante dall’Allegato 1 alla presente determinazione, da considerarsi parte inte­

grante e sostanziale della stessa), di individuare i membri della Commissione giudicatrice come di 

seguito indicato: 

- Presidente: Dott.ssa Linda Tinelli, Direttore Generale dell’Istituto Emilio Biazzi – IPAB Struttura 

Protetta di Castelvetro Piacentino (PC);

- Commissario: Dott. ssa Maria Gabriella Cella, Coordinatrice Responsabile di struttura Area An­

ziani di ASP Città di Piacenza;

- Commissario: Sig. a Barbara Fantoni, Responsabile manutenzione, patrimonio e servizi alber­

ghieri di dell’ASP Azalea;



Dato atto che:

- i curricula delle professioniste sopra indicate, risultano essere quelli allegati al presente provvedi­

mento;

- i commissari non devono:

a) aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta e non devono, nel biennio antece­

dente all'indizione della procedura di aggiudicazione, aver ricoperto cariche di pubblico am­

ministratore;

b) non devono essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale;

c) non devono aver concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con 

sentenza non sospesa, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi;

- la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza 

del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Preso atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompa­

tibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

Richiamati inoltre:

- il D. Lgs. n. 50/2016;

- il vigente Statuto dell’ASP Città di Piacenza;

- il vigente Regolamento di organizzazione dell’ASP;

- il Bilancio Annuale Economico Preventivo esercizio 2022 e il Bilancio Pluriennale 2022-2024 ap­

provato con Delibera dall’Assemblea dei Soci n. 5 del 30/12/2021.

DETERMINA:

1. di nominare, per le motivazioni espresse nelle premesse, la seguente Commissione Giudicatri­

ce della gara l’affidamento dell’appalto congiunto del servizio di lavaggio industriale, noleggio, ri­

condizionamento e logistica di tessili e divise e solo ricondizionamento della materasseria dell’Asp 

Città di Piacenza, e il servizio di lavaggio industriale, noleggio e ricondizionamento di tessili e solo 

ricondizionamento della materasseria dell’Asp Azalea per il periodo di anni tre a far data dal verba­

le di consegna (CIG 9180163E26), in numero di tre componenti:

- Presidente: Dott.ssa Linda Tinelli, Direttore Generale dell’Istituto Emilio Biazzi – IPAB Struttura 

Protetta di Castelvetro Piacentino (PC);

- Commissario: Dott. ssa Maria Gabriella Cella, Coordinatrice Responsabile di struttura Area An­

ziani di ASP Città di Piacenza;

- Commissario: Sig. a Barbara Fantoni, Responsabile manutenzione, patrimonio e servizi alber­

ghieri di ASP Azalea;

2. di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei n. 3 membri della Commis­

sione giudicatrice, come individuati al punto 1), per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del 

D.Lgs. n. 50/2016;

3. di dare atto che al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dovranno dichiarare l'i­

nesistenza delle cause di incompatibilità fissate dall’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.lgs. n. 50/2016;



4. di stabilire che l’incarico assegnato ai componenti della Commissione giudicatrice, dipendenti 

di Asp Città di Piacenza e di Asp Azalea sarà svolto a titolo gratuito;

5.  di stabilire che l’incarico assegnato alla Presidente della Commissione giudicatrice comporta 

una spesa complessiva di euro 350,00 iva esente;

6. di dare atto che a fronte della spesa di cui al punto precedente, pari ad € 350,00, iva esente, è 

stato creato, tramite procedura informatica, il seguente ordine di acquisto:

- cod. n. 210/2022 pari ad € 350,00, iva esente, per il rimborso da corrispondere alla Dott.ssa Lin­

da Tinelli e che si procederà a rettificare tale ordine in sede di perfezionamento del presente atto 

collegando all’ordine stesso, in caso di esecutività del provvedimento, il numero di determinazione 

e il codice dell’eventuale contratto sottoscritto ovvero cancellando l’ordine in caso di non esecutivi­

tà del provvedimento;

7. di dare atto che la somma di cui al precedente punto sarà imputata alla voce di conto economi­

co n. 40070501 “Consulenze amministrative”;

8. di nominare, in qualità di segretario verbalizzante delle sedute della Commissione Giudicatrice 

sopra indicata, la dott.ssa Anella Di Arienzo, Funzionaria del Servizio Affari Generali Gare e Con­

tratti;

9. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs n. 

50/2016 e s.m.i;

10. di dare atto che il presente provvedimento è conforme ai documenti programmatori dell’Ente.

     IL DIRETTORE GENERALE

         Dott.ssa Cristiana Bocchi

 (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER

L`APPALTO CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO IN­

DU-STRIALE, NOLEGGIO, RICONDIZIONAMENTO E LOGISTI­

CA DI TESSILI E DIVISE E SOLO RICONDIZIONAMENTO DEL­

LA  MATERASSERIA  DELL`ASP  CITTA`  DI  PIACENZA,  E  IL

SERVIZIO  DI LAVAGGIO  INDUSTRIALE,  NOLEGGIO  E  RI­

CONDIZONAMENTO  DI  TESSILI  E  SOLO  RICONDIZIONA­

MENTO DELLA MATERASSERIA DELL`ASP AZALEA PER IL

PERIODO DI ANNI TRE A FAR DATA DAL VERBALE DI CON­

SEGNA. CIG: 9180163E26. NOMINA COMMISSIONE GIUDICA­

TRICE AI SENSI DELL`ART. 77 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. 

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato 

con Deliberazione del C.d.A. n° 25/2012,

si esprime parere favorevole in ordine alla corretta imputazione contabile.

  

IL RESP. DELL’UFFICIO

GESTIONE RISORSE ECON-FINAN. E UMANE

   Dott. Claudio Callegari

      (firmato digitalmente)





 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 155
 

Del  21/06/2022

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER

L`APPALTO CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO IN­

DU-STRIALE, NOLEGGIO, RICONDIZIONAMENTO E LOGISTI­

CA DI TESSILI E DIVISE E SOLO RICONDIZIONAMENTO DEL­

LA  MATERASSERIA  DELL`ASP  CITTA`  DI  PIACENZA,  E  IL

SERVIZIO  DI LAVAGGIO  INDUSTRIALE,  NOLEGGIO  E  RI­

CONDIZONAMENTO  DI  TESSILI  E  SOLO  RICONDIZIONA­

MENTO DELLA MATERASSERIA DELL`ASP AZALEA PER IL

PERIODO DI ANNI TRE A FAR DATA DAL VERBALE DI CON­

SEGNA. CIG: 9180163E26. NOMINA COMMISSIONE GIUDICA­

TRICE AI SENSI DELL`ART. 77 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. 

REALATA DI PUBBLICAZIONE

DAL     21/06/2022      AL  06/07/2022

L’ INCARICATO

                                                                                                                   Stefano Rabizzoni

1



           (firmato digitalmente)

2



Elenco dei Firmatari

Questo documento è stato firmato da.

Cristiana Bocchi -     DIREZIONE GENERALE 

Claudio Callegari -     UFFICI  RAGIONERIA E PERSONALE 

Rabizzoni Stefano -    SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3

























GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO 
CONGIUNTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO INDUSTRIALE, NOLEGGIO, 
RICONDIZIONAMENTO E LOGISTICA DI TESSILI E DIVISE E SOLO 
RICONDIZIONAMENTO DELLA MATERASSERIA DELL’ASP CITTA’ DI PIACENZA, E 
IL SERVIZIO DI LAVAGGIO INDUSTRIALE, NOLEGGIO E RICONDIZONAMENTO DI 
TESSILI E SOLO RICONDIZIONAMENTO DELLA MATERASSERIA DELL’ASP 
AZALEA PER IL PERIODO DI ANNI TRE A FAR DATA DAL VERBALE DI CONSEGNA. 
CIG: 9180163E26 
 

ATTO DI ACCETTAZIONE DI INCARICO E DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI 
CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ PER LA NOMINA A PRESIDENTE O A 

COMMISSARIO DI GARA EX ART. 77 D.LGS. 18.04.2016, N. 50. 
 

La sottoscritta Barbara Fantoni, nata a CATANIA (CT), il 07/03/1971, con riferimento alla procedura 

in oggetto, visionata la relativa documentazione di gara e l’elenco dei concorrenti alla medesima procedura 

(cig. 9186541D71), al fine di assumere la funzione di Commissario della Commissione giudicatrice ex art 

77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, sotto la propria 

piena responsabilità 

DICHIARA 

in conformità a quanto previsto dell’art. 77, commi 4, 5 e 6 e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016:  
1) di non aver svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico e/o amministrativo relativamente al 

contratto da affidare con la procedura in oggetto;  

2) di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della presente 

procedura di affidamento;  

3) di non aver concorso, in qualità di membro di commissione giudicatrice, all’approvazione di atti 
dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa;  

4) di non essere a conoscenza, al momento dell’assunzione dell’incarico di Commissario della 

Commissione Giudicatrice della gara in oggetto, della sussistenza di alcuna situazione che ai sensi dell’art. 
51 del codice di procedura civile comporti l’obbligo di astensione dalla partecipazione alla Commissione;  

5) di non essere stata condannata, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D. 

Lgs. 165/2001;  

6) di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al D. Lgs. 

39/2013 ai fini della nomina a Commissario della commissione giudicatrice della gara sopra indicata;  

7) di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 
condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri 

componenti della commissione ed all’ASP Città di Piacenza e ad astenersi dalla funzione; 

8) di non avere, ai sensi dell’art 42 del D. Lgs. n. 50/2016, alcun conflitto di interesse che potrebbe 

influenzare l’esito della procedura; 
9) di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 
dichiarazioni mendaci;  

ED INOLTRE DICHIARA 

10) di accettare, sin d’ora, l’incarico di Commissario della Commissione giudicatrice sopra menzionata; 

11) di essere informata che, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e del Reg. UE 

2016/679, i dati personali raccolti sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali 

conflitti di interesse e saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 



12) di essere informata che la presente dichiarazione ed il proprio curriculum vitae saranno pubblicati sul 

sito web e sulla piattaforma appalti dell’ASP Città di Piacenza, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 
29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e autorizzando sin d’ora l’ASP Città di Piacenza, ai sensi di legge, di 

provvedere alla pubblicazione dei suddetti documenti. 

 

CASTEL SAN GIOVANNI, 06/06/2022 

 

 

 

             Firma 

      Barbara Fantoni 

 

 

 
Firmato
digitalmente da

Barbara
Fantoni

C = IT



 
Pagina 1 - Curriculum vitae di Barbara Fantoni   

  

C U R R I C U L U M  V I T A E  

BARBARA FANTONI 

 

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome Cognome   BARBARA FANTONI  

E-mail  barbarafantoni7@gmail.com 

Nazionalità  Italiana 

   

ESPERIENZA LAVORATIVA  

• Dal gennaio 2016 ad oggi 

 

• Nome e indirizzo datore di lavoro 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

 Per 18 h. settimanali attribuzione all’ufficio personale e segreteria  
Responsabile manutenzioni, patrimonio e servizi alberghieri 

ASP AZALEA stabilimento di Castel San Giovanni 

▪ Funzioni amministrative di segreteria e affari generali, ufficio personale e servizi 

informativi. Funzioni per la gestione di gare e contratti 

▪ Funzioni per debito informativo P.A. 

▪ Responsabile gestione del protocollo. 

▪ Gestione programma turni 

• Dal gennaio 2016 ad oggi 
 

 Coordinatore CRA Albesani per completamento ore coordinamento previste dall’ 
Accreditamento 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  ASP AZALEA stabilimento di Castel San Giovanni 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 ▪ Gestione e coordinamento servizi alberghieri e servizi generali, manutenzioni. 

• Dal gennaio 2014 ad oggi   Responsabile Servizio prevenzione e protezione ASP AZALEA 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  ASP AZALEA stabilimento di Borgonovo e Castel San Giovanni 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 ▪ Compiti previsti dall’Art. 33 del D. Lgs. 81/2008 

• Dal gennaio 2013 ad oggi   Responsabile manutenzioni, patrimonio e servizi alberghieri 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  ASP AZALEA stabilimento di Borgonovo e Castel San Giovanni 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 ▪ Gestione e coordinamento servizi alberghieri e servizi generali, manutenzioni.  

• Dal 2011 a tutto il 2012  Responsabile Area Anziani 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  ASP AZALEA 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 ▪ Gestione e coordinamento delle attività socio-assistenziali e a rilievo sanitario 

per CRA Melograno 

• Dal 2007 a tutto il 2010  Responsabile Area Anziani 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  Istituto E. Andreoli – Borgonovo Val Tidone e dal 2009 ASP AZALEA 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 ▪ Gestione e coordinamento delle attività socio-assistenziali e a rilievo sanitario 

per i servizi residenziali e domiciliari Istituto Andreoli: 

− C.P. Melograno 

− C.P. Belvedere  

− Casa di riposo Girasole 

− SAD Borgonovo V.T. 

• Dal giugno 2002 al 2006  Coordinatore di casa Protetta 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  Distacco Comando presso R&G Servizi - Residenza Gardenia 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 ▪ Gestione e coordinamento delle attività socio-assistenziali e a rilevanza 

sanitaria. 

 



 
Pagina 2 - Curriculum vitae di Barbara Fantoni   

  

• Dal1999 al giugno 2002  Incarico e poi assunzione in ruolo come R.A.A. 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  Istituto E. Andreoli – Borgonovo Val Tidone 

  ▪ Concorso interno 

• giugno 1996 fino a dicembre 

1998 

 Assunzione in ruolo come O.S.A. 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  Istituto E. Andreoli – Borgonovo Val Tidone 

  ▪ Concorso pubblico 

• giugno 1994 giugno 1996  Incarico da AdB 

• Nome e indirizzo datore di lavoro  Istituto E. Andreoli – Borgonovo Val Tidone 

  ▪  

•  ottobre 1993 fino a giugno 1994 

Nome e indirizzo datore di lavoro 

 

  

Addetta servizi generali 

Istituto E. Andreoli – Borgonovo Val Tidone 

•  ▪ Concorso pubblico 

•  dal 1990 al 1992 

Nome e indirizzo datore di lavoro 

 

  

Impiegata presso Ufficio Artigiani c/o Camera di Commercio di Piacenza 

Regione Emilia-Romagna 

•  ▪ Incarico a tempo determinato di sei mesi rinnovato due volte 

• Principali mansioni e 

responsabilità 

 ▪ Funzioni amministrative per espletamento pratiche Artigiani e sportello 
pubblico 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

•aprile-ottobre 2013  Conseguito titolo di “Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione” Mod. A (28h.) 

- Mod. B Codice Ateco 7 (60h) - , Mod. C. (24h) 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Centro Servizi PMI sede di Parma 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 

 Dlgs 81/ 

• Qualifica conseguita  R.S.P.P. 

• aprile 2007  Corso di riqualifica da Operatore Socio-Sanitario 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 ENAIP Piacenza 

• Qualifica conseguita  O.S.S. 

• maggio 2003  Corso per Coordinatore Responsabile di Servizi o Strutture sociali 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Tutor Orientamento Formazione e Cultura Spa 

• Qualifica conseguita  Coordinatore Responsabile di Servizi o Strutture sociali 

• 2000  Corso di formazione per “Addetto all’antincendio e alla gestione delle emergenze  - 
Alto rischio” della durata di 16 ore 

 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Comando provinciale dei V.V.F.  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Nozioni di antincendio e compiti dell’addetto all’antincendio e alla gestione delle 
emergenze 

 

• Qualifica conseguita  Addetto all’antincendio e alla gestione delle emergenze  

• novembre 1999  Corso per Responsabile Attività Assistenziali 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 CESVIP di Piacenza 

• Qualifica conseguita  Responsabile Attività Assistenziali 

•  ottobre 1994  Corso di prima formazione per AdB 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 Amministrazione Provinciale di Piacenza 

• Qualifica conseguita  Addetto all’assistenza di base 

• giugno1989  Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione 

 Istituto Tecnico Commerciale Statale De Nicola di Borgonovo V.T.  

• Qualifica conseguita  Ragioniere e Perito Commerciale 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di Barbara Fantoni   

  

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

 

LINGUA STRANIERA 

  INGLESE 

• Capacità di lettura  SCOLASTICO 

• Capacità di scrittura  SCOLASTICO 

• Capacità di espressione orale  SCOLASTICO 

ALTRE LINGUE 
  FRANCESE 

• Capacità di lettura  BUONO 

• Capacità di scrittura  SCOLASTICO 

• Capacità di espressione orale  BUONO 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

 - Capacità di conduzione di gruppi di lavoro e di relazioni complesse acquisite 
durante l’esperienza di coordinamento di servizi per anziani  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 - Attitudine e capacità di gestione di processi di produzione, anche in ambito 
tecnico 

- Capacità di adattamento alle situazioni lavorative e flessibilità 

- Attitudine al problem solving 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

 

 - Utilizzo del computer e di diversi programmi informatici (pacchetto Office) 

 

PATENTE   A, B 

 

   
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali” e del 
GDPR (Regolamento UE 2016/679). Autorizzo altresì la pubblicazione del curriculum stesso sul sito internet aziendale, nel caso in cui fosse richiesto dalla normativa.  

 

Castel San Giovanni, lì 03 dicembre 2021 

Barbara Fantoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato
digitalmente da

Barbara
Fantoni

C = IT


		2022-06-21T11:38:25+0200
	RABIZZONI STEFANO




